21/09/2023, 15:31 SEI/IFNMG - 1672986 - Anexo

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1826606&infra_sist… 1/3

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais

EDITAL Nº. 513, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO DE SELEÇÃO  SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA AS
FUNÇÕES DE PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR NO PROJETO NORTEJA

A COORDENADORA GERAL DO PROJETO NORTEJA NO IFNMG, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela portaria da Reitora Nº 348/2022, torna público o Resultado preliminar das inscrições do
Edital nº 513 de 13 de setembro de 2023 que trata das normas referentes à abertura das inscrições ao
processo de seleção   simplificada para formação de cadastro de reserva para as funções de Professor
Formador, no projeto NORTEJA. O projeto se desenvolverá no âmbito da Pró-Reitoria   de Ensino do
IFNMG (PROEN).

FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR

categoria 1 (Servidor do IFNMG)

NOME
COMPLETO

DATA DE
NASCIMENTO

1.
Formação
Acadêmica

2.
Qualificação

e
atualização
profissional

3.
Experiência
Profissional

PONTUAÇÃO
TOTAL

Soraya Rocha Melo 22/08/1963 25 0 30 55
Dinamor Chicarelli

Cardoso 02/03/1979 20 0 30 50

Rafael Rodrigues
Silva 31/10/1983 25 0 21 46

Edimar Da Rocha
Pinto 17/12/1967 20 0 22 42

Andres Alves Costa 22/05/1984 15 0 5 20
Larisse Colen de

Oliveira 12/09/1991 15 0 0 15

categoria 2 (Membro Externo)

Roberta Rodrigues
Teixeira de Castro 13/11/1978 25 40 30 95

Marques Fredman
Mescolin 29/04/1982 25 40 30 95

21/09/2023, 15:31 SEI/IFNMG - 1672986 - Anexo

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1826606&infra_sist… 2/3

Rúbia walquiria de
Carvalho 08/02/1968 20 40 30 90

Gisele de Cássia
Gusmão 21/09/1982 20 26 30 76

Marcos Pastana
Santos 03/09/1979 25 20 27 72

Letícia Lopes
Santos 06/06/1985 25 40 7 72

Adriano Dornelas
da Silveira   15 40 8 63

Maria de Fátima
Oliveira Peringer 02/08/1964 20 12 30 62

Rafael Ferreira
Medeiros 21/08/1990 20 28 14 62

Mírian Lúcia
Brandão Mendes 27/08/1967 25 6 30 61

Sirlane Freitas
Lacerda 26/03/1979 45 0 16 61

Leidisangela Santos
da Silva 05/03/1986 20 10 30 60

Sergio Renato
Oliveira 25/05/1990 20 6 30 56

Isolete Beatriz
Wolfart Lindemann 11/04/1984 15 10 30 55

Juliano Gonçalves
de Aquino 23/02/1984 20 0 30 50

Marielly Maria
Almeida Moura 22/07/1992 20 0 30 50

Gilvânia Alves
Ferreira 26/04/1981 10 10 30 50

Eliane De Menezes
Teixeira Alves 14/11/1964 20 0 27 47

Viviana Lopes Silva 14/01/1980 15 0 30 45
Alexandre

Herculano Ferreira
Freitas

21/02/1978 20 0 25 45

Vanessa Alves Silva 19/08/1980 20 0 20 40
Leonardo Lima Da

Silva 29/03/1984 30 10 0 40

Erica Moreira
Gouvea Alves 14/05/1983 15 4 11 30

Júlia Antunes
Cantuária 23/04/1972 15 0 14 29

Rozimery Maria De
Jesus Pereira 02/04/1983 20 6 3 29

Vasti Maria Soares 08/04/1977 15 10 2 27
Emilly Ramos de

Mello 02/10/1990 15 0 11 26

Fabiola Ferreira da
Guarda Antunes 31/08/1987 15 0 7 22

Roberta Luciana
Rodrigues Brasileiro

de Carvalho
19/04/1980 20 0 2 22

Dara Elizabeth
Barbosa Rodrigues 12/02/1996 20 0 1 21

21/09/2023, 15:31 SEI/IFNMG - 1672986 - Anexo

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1826606&infra_sist… 3/3

Wilson Faustino
Júnior 16/05/1994 20 0 0 20

Fernanda Cristina
Puchinelli Ferreira 31/05/1995 20 0 0 20

Paulo Henrique
Silva Lopes 12/12/1996 20 0 0 20

Pedra Lucia Ferreira
da Rocha 29/06/1983 15 0 4 19

Eloisio Ferreira da
Silva Junior 19/08/1983 15 0 2 17

Leandro Antunes
de Souza 07/08/1985 25 0 0 15

Márcia Xavier
Cardoso 16/07/1999 15 0 0 15

Karime do Carmo 30/03/1975 10 0 4 14
Hanna de Quadros

Freitas 02/08/1994 10 0 2 12

Juliana Mendes
Oliva 07/04/1989 10 0 1 11

Maria Aparecida
Antunes Cantuária 09/01/1976 10 0 0 10

Isabella Lopes
Batista 21/11/1995 10 0 0 10

Carine Silva
Rodrigues 24/01/1996 10 0 0 10

Larissa Mendes
Barroso 02/06/1998 10 0 0 10

Ailse de Cássia Quadros
Coordenadora Geral da EJA-Integrada no IFNMG- NORTEJA

PORTARIA reitor(A) Nº 348/2022

Documento assinado eletronicamente por Ailse de Cássia Quadros, Responsável pelo Projeto
NORTEJA - IFNMG, em 21/09/2023, às 15:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1672986 e
o código CRC 51645DA9.

Referência: Processo nº 23414.003434/2023-08 SEI nº 1672986

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0